pro eorum bono regimine ipsorum leprosorum providerephas esse cense- 
tur, graviora ne succédant etc. Et in eodem consilio, omnes fere in unam 
concurrentes sentenciam, elegerant s. utriusque juris doctorem domi¬ 
num Glaudium Chivallerii pro advocato et eundem pro procuratore. Sed 
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quia talis electio, statutorum (187) leprosariarum formam et tenorem 
sectando, fieri debet in sindicorum creacione, quorum vigore advocatum 

et procuratorem pauperum, presertim leprosorum, tenere debent, re ex 
qua unusquisque ydoneum seu ydoneos procuratorem et advocatum 
eligere debet, et huic operi tarn cartatim operam dare velit ne hoc 
deffectu quis ausu themerario bona dictorum pauperum, quibus procul 
dubio compaciendum est, fraude jactare ut prodigus nummos présumât, 
jacturamque et detrimentum in dies subire cogantur. Super quibus 
conclusio nulla facta fuit, neque de victualibus. 

Martis décima februarii. — Sindici : Levrerii, Versonnex, Burdignin 
et P. Fernex; — consiliarii : primo, s. d. G. Chivallerii, Nanto, Pecolat, 

Vaudo, Lyonardi, Roget, Orsieres, Prepositi, Bueti, Ro. Nycolay, Pa¬ 
quet, Nergaz, Borjali, A. Gule, Jo. Conches, M. Nergaz, Richardi. 

(Lictera s. d. Bernensium.) — Visa lictera missiva n. sindicis et civibus 

per s. d. Bernenses transmissa, cum duabus actestacionibus per notarios 
signatis, fuit conclusum quod instetur erga r. d. vicarium ut justicia 
bona et brevis ministretur civi Bernensi in cujus favorem rescripserunt, 
si summarium non fiat appunctuamentum etc. 

(Intrentur.) — Intrentur n. Ludovyco de Lestelley, thesaurario, vi¬ 

delicet centum quatuor floreni parvi ponderis, duo grossi, tria millia et 
septem carro(no)ni, pro causis in rotulo per ipsum exhibito et débité 
carculato. 

Fiant cride de vino Subtus Mons et patisseriis, et equidem de vino 
Choutagnie. Vinum de Subtus Mons hinc ad Pascha v, et aliud x d. 

Veneris xiija februarii. — Sindici quatuor; — Roget, Nanto, Bueti, 

R. Nycolay, Grueti, Lyonardi, Vaudo, M. Nergaz, P. Orsieres, Jo. de 
Mara, Pecolat, Paquet. 

(Vigil.) — Glaudius Guectz fuit vigil admissus sub comoditatibus, 
honoribus et oneribus percipi et stipendiis solitis, qui juravit in forma 
etc. 

(Intrentur.) — Intrentur thesaurario centum et quatuor floreni parvi 
ponderis et duo solidi, pro causis in rotulo etc. 

Martis xvijafebruarii. — Sindici quatuor; — Orsieres, Nanto, Bueti, 
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Jo. de Mara, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Pecolat, Vaudo, A. Gule, Jo. 
Nergaz, A. Lyonardi. 

Quia nonnulli ambaxiatores regii, Bernenses, Friburgenses, Solodo- 
renses et de Zeurich de proximo sunt venturi, fuit conclusum quod eis- 
dem et cuilibet eorundem vinum album et rubeum civitatis parte detur. 

De blado detento in Ala, de quo n. Petrus Versonnex loquutus est, 
quia agitur cum quodam Allemano, fuit dictum quod non alloquatur 
eosdem Theotonicos, nisi primo loquantur. 

(De bulla atirca.) — De bulla aurea deperdita quam, nonnullorum 
relatu, quidam Jacobus Bisardi, ut ad nobilium sindicorum pervenit 
aures, habet, impartita extitit licencia Jo. de Mara loquendi Philiberto 
Berthellerii qui satisfacione condigna dabit operam erga dictum Bisardi 
pro ea habenda. 

(188) Veneris xxflfebruarii. — Sindici quatuor; — Orsieres, Roget, 
Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Vaudo, Nergaz, A. Gule, Jo. Ner¬ 
gaz, Nanto, Lyonardi, Prepositi. 

(Intrentur.) — Intrentur thesaurario ypocratum et malvaticum data 
s. d. Bernensibus, Friburgensibus, Solodorensibus et de Zeurich. 

(Bocardi.) —- Detur Guilliermo Bocardi, vigilli, duo floreni pro eundo 

Maurianam licteram missivam r. d. episcopo Maurianensi portaturo. 
Johannes Berchie, de Flumeto, admissus serviens vicedompni, juravit 

in forma etc. 
(Burgensis.) — Amedeus films quondam Henrici Magnini, de Parvo 

Bornando, boyeterius, parrochie Sancti Leodegarii, burgensis admissus 
pro viij ff. 

MarUs xxiija \xxiiija\februarii. — Sindici quatuor; — Nanto, Roget, 
Bueti, R. Nycolay, Paquet, Prepositi, Lyonardi, A. Gule, Nergaz. 

Fiat pavimentum sumptibus dominorum de cappitulo usque ad por¬ 
tant Baudet, dummodo fiat de bonis lapidibus. 

(Burgensis.) —Johannes filius quondam Anthonii Berthex, alias Ca- 

ramachet, de Nantuaco, expinguerius, parrochie Sancti Gervasii, bur¬ 
gensis admissus pro viij ff. 

Veneris penultima februarii. — Sindici quatuor ;—Orsieres, Bueti, 
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Grueti, Pecolat, Nergaz, de Mara, R. Nycolay, Nanto, Lyonardi, 
Roget. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo de Bosco de somma xxj ff. 

parvi ponderis quinque solidorum et quatuor den., pro causis in ro- 

tulo etc. 
(Prior.) — Honestus vir Jacobus Servelli admictitur in priorem con- 

fratriarum Sanctorum Luppi, Sigismondi et Sinphoriani per spacium 

trium annorum etc. Qui juravit in forma etc. 
(Menie Sancti Anthonii.) — Refficiantur menie Sancti Anthonii in 

locis ruynam minantibus et neccessariis. 

Marlis ya mardi. — Sindici : Levrerii, Burdignino ; — s. dominus 

G. Chivallerii, Nanto, Roget, Orsieres, Nergaz, Pecolat, Lyonardi, Pa¬ 
quet, Jo. de Mara, A. Gule, Ro. Nycolay, Grueti, Vaudo. 

Detur carniffici, Dei amore et pietatis inthuitu, floreni duo parvi 
ponderis. 

Et equidem quictono hospitalis pestifFeri, videlicet unus florenus detur 

pro sepelliendo quemdam morte repentina deffuncturn. 

(189) Die Veneris vja mardi. — Sindici : Levrerii, Versonnex, Bur¬ 
dignino; — Nanto, Roget, Pecolat, de Mara, Paquet, Bueti, Nergaz, 
Grueti, Vaudo, A. Gule, Hospitis, G. Curti, Millanesii. 

Supradictis in consilio in conventu Fratrum Minorum celebrato su- 
prascripta die, fuit conclusum, de cloacis plathee Molaris ruynam impre- 
senciarum minantibus et nonnullis edifficiis Sancti Gervasii, quod the- 
saurarius civitatis cloacas et edifficia Sancti Gervasii et Molaris construi 

et in tutum reponi faciat. 
(De lusoribus ystorie.) — Lusores qui non erubuerunt nonnullos bur- 

gences, ipsis super lubiis, coram maxima gencium copia inibi causa ludi 
audiendi congregatarum, nominare, in ipsorum et justicie villipendium 
et dedecus, fuit conclusum quod condignam publice nominatis et jus¬ 
ticie lese faciant satisfacionem, ne eisdem graviora contingat. 

(Mandatum levatum.)— Fiat mandatum Johanni Malliardi de somma 
centum etduodecim florenorum cum dimidio pp.,pro septem duodenis 
sellioctorum per ejus quondam Johannem Malliardi patrem in Flandria 
emptorum. 
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Martis xa mardi. — Sindici : Versonnex, Burdignino ; — Orsieres, 

Nanto, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Pecolat, Vaudo, 
Nergaz, A. Gule, Lyonardi, Mara. 

Quia phasesse censetur in hospitali pestiffero barbitonsorem tempore 
prosperitatis et adversitatis tenere, fuit conclusum quod honorabilis An- 
thonius Pecolat loquatur cuidam barbitonsori ydoneo ut, justo et racio- 
nabili precio, continuam in eodem hospitali trahat moram, tam tempore 

pestiffero quam prospéra, et super hiis Veneris proxima faciat relacio- 
nem ut, audita, provideatur. 

Pavisserius suum perficiat pavimentum de bonis lapidibus prout con¬ 
clusum extitit. 

(De igne.) — Cum plerumque videamus in hac civitate Gebennarum 
domus et hominum bona ignis incendio fuisse et esse fonditus devastata 
et consumpta, prout, hiis diebus non longe effluxis, fuit domus quon¬ 
dam strenui militis domini Brandicii, formidantes ne détériora contin- 
gant, fuit conclusum, ut talibus obvietur, quod per honorabiles Ame- 
deum Gule et Roletum Nycolay fiant capitula n. sindicis et consilio 

exhibenda. 

Die Veneris xiija mardi. — Sindici : Levrerii, Versonnex, Fernex ; — 

Orsieres, Nanto, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Vaudo, 
Lyonardi, Nergaz, A. Gule, M. Nergaz. 

(Barbitonsor.) — Jacobus Carrerii, de Crusilia, burgensis Gebenn., 
admissus fuit in barbitonsorem hospitalis pestifferi per spacium sex 
annorum prima aprilis incohandorum et simili die finiendorum, et ulte- 
rius dum benefecerit etc.; et hoc sub stipendiis in rotulo per honorà- 

bilem Johannem Nerguaz exhibito declaratis; cum promissionibus, 

renunciacionibus et clausulis opportunis, presentibus quibus supra. 

(De ystoria.) — Ludere debentibus vitam Sancti Christophori, cum, 

non nisi expense fiant magne, opus inchoatum perfici non potest, detur 
eisdem scuti auri decern. 

(190) Martis xvija mardi. — Sindici quatuor; — Orsieres, Nanto, 
Roget, R. Nycolay, Prepositi, Vaudo, Nergaz, Bueti. 

(Crux.) — Quia Crux de Cornavini prothinus in terrain casura est, 

XV, 190 MAR. l5o6 295 

pro decore civitatis conclusum extitit quod, pro illius reparacione, bur- 
genses très lathomis dentur. 

Veneris xxa mardi. — Sindici : Versonnex, Burdignino, Fernex; — 

Nanto, Bueri, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Vaudo, Prepositi, Nergaz, 

A. Gule, Roget, Orsieres, M. Nergaz. 
(Fratres Minores.) — Rescribatur in favorem conventus Fratrum Mi- 

norum Sancti Francisci civitatis parte r. in Christo patri et d. domino 
Dominico, tituli Sancti Marci cardinali, dicti ordinis protectori, ut eos- 

dem fratres et conventum habere dignetur recommissos in suis nego- 

ciis etc. 
De pavimento de Cornavin fieri petito per vicinos, fuit conclusum 

quod sumptibus civitatis fiat in medio carrerie. 

Martis xxiiija mardi. — Sindici quatuor ; — Nanto, Roget, Jo. de' 

Mara, R. Nycolay, Paquet, Prepositi, Pecolat, Vaudo, Nergaz, A. Gule, 

Jo. Goyeti. 
Pro nonnullis negociis impresenciarum occurrentibus, fuit conclusum 

quod ad Veneris proximam evocentur 1 electi. 

Veneris xxvija mardi. — Sindici quatuor ; — P. Orsieres, Nanto, 

Bueti, Grueti, Paquet, Vaudo, Lyonardi, Nergaz, Anzo, A. Gule, Ny. 
Gentilis, Paquet, Fusserii, Fontaneis, Millanesii, Hospitis, Ballieti, 
Byollesii, Grassie, Nepotis, Pollerii, N. de Villario, H. pictor, Jolyti, 
Bachodi, Nergaz, Roget, R. Nycolay, Bessonet, Collognier, FI. Pichon, 

C. Colinet, P. Jo. Bruni. 
(Capitula.) — In quorum supra presencia, perlecta extitere capitula 

confecta per n. Petrum de Versonnay, ad obviandum rumoribus guerre, 
igni et excessibus in civitate eveniendis, quod Deus advertat, utque n. 
sindici, vigilles et alii in eodem rotulo nominati deinceps quid facturi 
sint sciant, dum et quando debatum, rumorem aut guerra orirentur, et 

ignis incendio domus devastarentur. Quibusquidem capitulis perlectis, 
supranominati dixerunt bene stare, et addendi addenda et corrigendi 
corrigenda consilio ordinario omnimodam potestatem imparciuntur, ut 
res ipsa suum debitum sorciatur effectum. 

(Promissio.) — Honorabiles Henricus Pollerii et Hugo pictor promi- 
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serunt stare ordinacioni n. sindicorum et consilii ordinarii super eorum 
differenciis etc., sub pena duorum scutorum auri n. sindicis per partem 
ordinacioni obtemperare recusantem solvendorum, cum promissionibus 
et renunciacionibus opportunis. 

(Designerius.) — Ibidem dictus Henricus Pollerii fuit creatus designe- 
rius sue carrerie. Qui juravit in forma etc. 

(Designerius.) — Phillibertus Davenex designerius carrerie de Boulo. 
Qui promisit in forma etc. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum vigillibus, pro stipendiis sibi debitis 
pro termino festi Sancti Johannis proxime futuri, de somma xxxv ff. 
parvi ponderis. 

(191) Martis ultima mardi. — Sindici quatuor; — Nanto, Paquet, 
Pecolat, Vaudo, Nergaz, A. Gule, Jo. de Mara, Lyonardi, R. Nycolay, 
Orsieres, Prepositi, Grueti, Roget, Bueti. 

(Prior.) — Honestus vir Petrus Lullini, prior Sancti Glaudii creatus 
per spacium trium annorum. Qui juravit in forma etc. 

Retineantur lapides a platheis communibus remote, minori tarnen 
precio quo fieri poterit etc. 

Veneris 7“ aprilis. — Sindici quatuor ; — Orsieres, Nanto, Roget, 

Bueti, Paquet, Pecolat, Nergaz, A. Gule, Vaudo, Grueti, Borjali. 
Claudatur hospitale ante ecclesiam beate Marie Magdalenes. 

(Designerius.) —Johannes Taconis designerius carrerie n. Petri Ver- 
sonnex. Qui solitum prestitit juramentum. 

(Burgensis.) — Nobilis et egregius Johannes Trollieti, ducalis celsitu- 
dinis et secretarius et magister requestarum, ac hujus civitatis vice- 
dompnus, fuit admissus burgensis gratis. — (Levatum est.) 

Peronete filie quondam Anthonii Daguini prohibetur, sub pena fus- 
tigacionis, ne conversetur cum Boulo etc. 

Martis vija aprilis. — Sindici quatuor; — Nanto, Bueti, R. Nycolay, 
Grueti, Vaudo, Nergaz, Richardi, Pecolat, Lyonardi, A. Gule. 

(Ordinado.) — Visa relacione per operarios expertos super différencia 
existente inter honorabiles Henricum Pollierii hinc et Hugonem picto- 
rem inde facta, actenta submissione per partes facta, pronunciaverunt 
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ut in relacione continetur, partibus presentibus et dicto Hugone minime 
consentire volente. De quibus premissis dictus Pollierii peciit licteras 
testimoniales etc.; presentibus quibus supra. 

De Colino Colinet fuit conclusum quod fieri faciat tornam in Arre- 
neriis per modum n. sindicis declaratum, hinc ad Penthecostes. Et, si 
eodem modo faciat, detur eidem très floreni parvi ponderis per ipsum 
communitati debiti. 

Destinetur apud Lugdunum ad emendum salpetrum. Quo interim, 

fieri faciant n. sindici in hac civitate per quemdam ad hoc, ut asseritur, 
expertum. 

Quia quidam mercator maximum numerum allabardarum vendere 

justo precio se obtulit, et nunc de futuro bello dubitatur, fuit conclu¬ 
sum quod retineantur minori precio quo fieri poterit, pro civitatis et 
inhabitancium comodo. 

Videantur archerii et balisterii quomodo sunt muniti areu, sagitis et 

aliis ad arcus et balistas neccessariis, et quod sunt ad hoc experti. Et 
visis, aliquod donum eisdem fiat graciosum. 

Cum plurima pericula nostris palam oculis jam suscitata videamus, 

que nisi prius ira Dei placata effugere non possimus, fuit conclusum 
archana ut perscrutentur et rei veritas de tantis iminentibus malis elu- 
cescat, quod, cum lictera credencie et instructionibus, prudens quis ad 
r. d. Lausanensem episcopum, administratorem episcopatus, desti¬ 
netur. 

(192) Die Martis xiiij“ aprilis. — Sindici : Levrerii, Versonnex, Bur- 

dignino ; — Nanto, Roget, Richardi, Paquet, Pecolat, Vaudo, Lyonardi, 
A. Gule, Jo. de Maraz, R. Nycolay, Grueti, Bueti, Rambosson. 

(Reynaudi.) — Glaudius Reynaudi portitor porte Sancti Christophori, 
sub stipendiis ij florenorum parvi ponderis quolibet anno. 

Fiat actestacio quomodo Jacobus Bernardi est ci vis Gebenn. 

(Promissio.) — Ludovycus Bonzon promisit servire civitati, non ab- 
sentare civitatem nisi a nobilibus sindicis obtenta licencia et facere sal¬ 
petrum, quintale pro xij ff. Cui detur unum par calligarum precio 
quatuor florenorum. 

(Burgensis.) — Guilliermus Fiaudez, filius quondam Johannis Fiau- 

dez, mercator, Thaurinensis dyocesis, burgensis admictitur gratis. 
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Veneris xvija aprilis. — Sindici : Levrerii, Versonnex, Burdignino; 

— Orsieres, Nanto, Roget, Bueti, Richardi, R. Nycolay, Paquet,Vaudo, 
Lyonardi, A. Gule, M. Nergaz, Grueti. 

(Capitaneus n. Burdignino.) — N. Hugoninus de Burdignino fuit 
electus pro capitaneo armigerorum destinandorum ad bellum contra 

Vallesianos ad subsidium ducalis celsitudinis et sue patrie. Qui capita¬ 
neus duplicia ut moris est percipiat stipendia, cui pro uno ocquitono 
siriceo liviria civitatis detur xxli floreni parvi ponderis.